РЕШЕНИЕ
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЯТОГО СОЗЫВА

24 января 2019 г.

с. Ивановское

№  182
О передаче имущества с баланса муниципального унитарного предприятия муниципального образования Ивановского сельсовета «Жилищно-коммунальное хозяйство «Ивановское» на баланс администрации муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края.
В связи с ликвидацией муниципального унитарного предприятия муниципального образования Ивановского сельсовета «Жилищно-коммунальное хозяйство «Ивановское», в соответствии со статей 61 Гражданского кодекса Российской Федерации; Федерального закона от 14.11.2002 года № 161 – ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях»; руководствуясь статьями 7,14,17 и 51 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131 - ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; законом Ставропольского края от 02.03.2005 года № 12 – кз «О местном самоуправлении в Ставропольском крае»; решением Совета депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края от 20 декабря 2018 года № 176 «Об утверждении Порядка принятия решения о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края», Уставом муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, Совет депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края пятого созыва
РЕШИЛ:

1. Передать имущество с баланса муниципального унитарного предприятия муниципального образования Ивановского сельсовета «Жилищно-коммунальное хозяйство «Ивановское» на баланс администрации муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, согласно Приложения №1.
2. Передать материалы с баланса муниципального унитарного предприятия муниципального образования Ивановского сельсовета «Жилищно-коммунальное хозяйство «Ивановское» на баланс администрации муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, стоимость, которых учесть в счет возврата уставного капитала, согласно Приложения №2.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края в сети Интернет (www.ivanovskoe26.ru).
4. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органа местного самоуправления муниципального образования Ивановского сельсовета «Вестник Ивановского сельсовета».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета по бюджету, экономической и тарифной политике, налогам, собственности и инвестициям (Ежов М.А.).

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года.

Глава муниципального образования

Ивановского сельсовета

Кочубеевского района Ставропольского края

А.И. Солдатов

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к решению Совета депутатов муниципального

образования Ивановского сельсовета
Кочубеевского района Ставропольского края

от 24.01.2019 года № 182
ВЕДОМОСТЬ ИНВЕНТАРИЗАЦИОННОЙ СТОИМОСТИ ПЕРЕДАВАЕМОГО ИМУЩЕСТВА, С БАЛАНСА МУНИЦИПАЛЬНОГО УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА «ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО «ИВАНОВСКОЕ» НА БАЛАНС АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
	№
	Наименование объекта
	Единица измерения
	Кол-во
	Стоимость
	Амортизация (износ)
	Остаточная стоимость

	Машины и оборудование (кроме офисного)

	1

	Травокосилка тракторная (КС:2:К), 000000013
	шт
	1
	21 000,00
	21 000,00
	0

	2
	Отвал коммунальный АКК-2,5У КО-2, 000000019
	шт
	1
	53 000,00
	28 392,75
	24 607,25

	3
	Ковш узкий 280 ЭО-2202.08.03.000,000000009
	шт
	1
	11 000,00
	11 000,00
	0

	4
	Ковш узкий 420, 000000010
	шт
	1
	11 000,00
	11 000,00
	0

	5
	Трактор МТЗ-80Л, 000000004
	шт
	1
	19 737,00
	19 737,00
	0

	6
	Погрузчик ПКУ – 08-0 с ковшом, 000000006
	шт
	1
	78 000,00
	78 000,00
	0

	7
	Трактор «Беларус-82.1» с установленным на нем дополнительным оборудованием в количестве 2, 000000018
	шт
	1
	743 050,00
	402 477,82
	340 572,18

	8
	Экскаватор ЭО-2202В (МТЗ – 82П) (00139, Россия), 000000008
	шт
	1
	965 000,00
	965 000,00
	0

	9
	Прицеп тракторный-2ПТС-4-887Б, 000000016
	шт
	1
	75 000,00
	75 000,00
	0

	10
	Косилка дорожная краевая для обкоса дорог КДК – 184, 000000022
	шт
	1
	316 900,00
	299 883,61
	17 016,39

	11
	Трактор Т-16МГ-У1, колесный, 000000007

	шт
	1
	31 241,19
	31 241,19
	0

	12
	Дизельная миниэлектростанция (дизельгенератор) – сварка, 000000012
	шт
	1
	55 000,00
	40 749,16
	16 167,80

	13
	Бульдозер ДЗ-42Г, 000000017
	шт
	1
	85 000,00
	68 832,20
	17 179,70

	14
	Прицеп тракторный 2ПТС-4-887, 000000005
	шт
	1
	128 605,00
	128 605,00
	0

	15
	ETLITECH Газонокосилка бензиновая К 5000 В
	шт.
	1
	23 300,00.
	23 300,00
	0

	Офисное оборудование

	1
	Компьютер-моноблок Lenovo  В320, 000000020
	шт
	1
	27 990,00
	27 990,00
	0

	Транспортные средства

	1
	Автомобиль УАЗ-390994 (VIN) XTT 39099480432995 цвет белая ночь, 000000014
	шт
	1
	309 800,00
	309 800,00
	0

	2
	Мусоровоз 1, 000000002
	шт
	1
	545 000,00
	545 000,00
	0

	3
	Автомобиль ГАЗ-3102 (VIN)

X T H 31020011062650, 000000021
	шт
	1
	304 380,32
	304 380,32
	0

	4
	Мусоровоз 2, 000000003
	шт
	1
	545 000,00
	545 000,00
	0

	ИТОГО

	4 349 003,51
	3 936 389,05
	412 614,46